平成 27 年度第 6 回理事会議事録

日  時 平成 27年 2月 20日（土）13:30～15：30

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡邊、吉原、桑原、小柳、池上、諸橋、阿部、齋藤、近藤、髙口、本間、佐藤、渡邉(二)、

川上、青木、小宮山、松田

委任状 坂西、加藤、山川、池亀、草間、寺島、石田、山本、土屋、金子、小林

欠席者 伊藤

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認   1月常任理事会議事録を確認し、修正指摘なし

２）事務局行動報告

01月 23日 1月常任理事会

01月 23日 日臨技出版 WGに坂西副会長出席

01月 27日 精度管理協議会に坂西副会長、髙口理事出席

02月 07日 日臨技災害対策検討委員会に坂西副会長出席

02月 20日 第 6回理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

・講師料支払い時において、講師に個人番号の提示をお願いする文書案が提示され、案通り承認

された。

・講師料は、本会会計で管理し、所定の金額を超える場合は、学術部門理事より該当講師へ個人

番号の提示依頼がされることが了承された。

・個人番号の取り扱いに関連する事項について、検査研究部門における手順書の訂正案が提示さ

れ、案通り承認された。

日･北日本･新臨技

・平成 27年度「生涯教育推進研修会助成金」の送金について通知があったことが報告された。

・平成 27年度臨時総会議決権行使書回収手数料の送金について通知があったことが報告された。

・第32回世界医学検査学会についての海外向けNewsletterが参考送付されたことが報告された。

・臨床検査技師養成施設卒業生向け「日臨技入会のご案内 臨床検査技師のための医療安全ガイ

ドブック」について、養成校へ発送したと報告された。

・「特定個人情報の漏えいその他の特定個人情報の安全の確保に係る重大な事態の報告に関する規

則」及び「事業者における特定個人情報の漏えい事案等が発生した場合の対応について」に関

する周知について、依頼があったことが報告された。

 その他の団体

   ・新潟県より第 68回保健文化賞候補者の推薦依頼があり、該当なしで了承された。

・新潟県・日臨技より「第 2 回山上の光賞」候補者の推薦について依頼があり、該当なしで了承

された。

・日本臨床検査技師連盟より加入のお願い文書が届いていることが報告された。

・宮島よしふみ後援会よりポスター掲示について依頼があり、10枚送付されたことが報告された。

・宮島よしふみ後援会より立看板の設置について依頼があり、設置場所が確保できないことから、

断ることで了承された。

・宮島よしふみ後援会より各県挨拶回りの実績報告について依頼があったことが報告された。

・日本血液学会東北支部より第 6 回日本検査血液学会東北支部総会および学術総会の開催、およ

び、日本検査血液学会東北支部入会案内について、会員への周知依頼があった。本会の規約に

照し合せ、共催・協賛・後援申請書を提出いただき、その後審議することで、了承された。

   ・各種研修会について、会員へ案内が発送されることが報告された。

   ・高口理事より、第 2回精度管理協議会議事録について報告された。報告書の施設データは、ホ

ームページからダウンロードすることとなる予定。

   ・佐藤支部長より、新潟はっぴー乳ライフから、本会にアンケートの回答依頼があったことが報

告された。ピンクリボンホリデー2016 の開催について、本会は開催することに賛成すると回

答することが了承された。

  広報部

＜会誌＞

 ・4月号準備中

 ＜ホームページ＞

 ・各支部総会案内、精度管理の報告書の訂正、Ｈ28年度会費案内を掲載した。

学術部

＜検査・研究＞

   ・今年度の生涯教育推進研修会助成金申請は 16件となる見込み。

  生涯教育

   ・新システムにおいて、生涯教育登録の有無が確認できない。日臨技へ問い合わせする。

  精度管理委員会

 ・特に無し

各支部

上越：1/23役員会開催。2/18役員会予定。2/27総会予定

中越：2/27総会予定。

下越：1/28役員会開催。3/5総会・研修会予定。

佐渡：1/21役員会開催。3/5総会予定。

新潟：2/17役員会開催。2/27総会・研修会予定。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印